ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по закупкам по вопросу рассмотрения первых частей

заявок Конкурса в электронной форме на право заключения Договора на

оказание услуг по осуществлению переводов денежных средств при

реализации товаров (работ, услуг) с использованием банковских карт через

сеть Интернет (интернет-эквайринг), реестровый номер 31907892756

Дата заседания Комиссии: 15.07.2019

Номер протокола: 31907892756-01

Дата подписания протокола: 15.07.2019

Место рассмотрения:
Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11,

г. Москва

Наименование закупки:

Конкурс в электронной форме на право

заключения Договора на оказание услуг по

осуществлению переводов денежных средств

при реализации товаров (работ, услуг) с

использованием банковских карт через сеть

Интернет (интернет-эквайринг)

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

Д.Ю. Дунаев

Н.Е. Слепцова

М.С. Золотов

А.Ю. Наумов

Д.М. Наумов

Н.Ю. Филькова

И.Р. Рыбина

В.Ю. Борисов

О.Р. Ишкаева

Д.В. Карасев

Начальная (максимальная) цена

договора:

39 325 000 (Тридцать девять миллионов

триста двадцать пять тысяч) рублей 00

копеек.

Сроки исполнения Договора:

С даты подписания Договора обеими

Сторонами и действует по 24 час. 00 мин.

31.12.2019 года (включительно) либо до

достижения Предельного лимита

вознаграждения Банка

Объем оказываемых Услуг:
В соответствии с Приложение № 1.

Техническая часть Документации

Количество поданных на участие в

закупке заявок,

дата и время регистрации каждой

заявки:

4 заявки:

Участник № 1 – 07.06.2019 18:57 ч.

Участник № 2 – 20.06.2019 19:56 ч.

Участник № 3 – 21.06.2019 15:42 ч.

Участник № 4 – 08.07.2019 10:37 ч.

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с

2

ограниченной ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее также -

Комиссия) были рассмотрены первые части конкурсных заявок (далее также –

заявки) на соответствие их требованиям Документации, а также иным условиям

допуска к участию в Конкурсе и Положению о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО «Автодор

– Платные Дороги» (протокол № 135 от 27.12.2018) (далее – Положение) (далее

также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 1) В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации и статьи 29 Положения в

первой части заявки на участие в Конкурсе,

составленной по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, не

допускается указание сведений об участнике

закупки и о его соответствии общим и/или

квалификационным требованиям,

установленным в документации о закупке.

В первой части заявки участник № 1 указал

свое наименование, а также иные сведения об

участнике закупки.

Указанное нарушение является основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии конкурсной заявки и

участника № 1 требованиям,

предусмотренным Конкурсной

документацией и не допуском участнику № 1

к участию в Конкурсе в соответствии с

пунктом «д» части 3 раздела V

Документации и пунктом «ж» части 1 статьи

40 Положения.

2) В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации и статьи 29 Положения

Первая часть заявки на участие в Конкурсе,

составленная по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об

условиях исполнения договора, в том числе

описание поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом закупки, оформленное в

соответствии с требованиями приложения №

5 к Конкурсной документации.

В описании поставляемого

товара/выполняемой работы/оказываемой

услуги, которые являются предметом

Конкурса в соответствии с требованиями

Конкурсной документации отсутствует

информация, соответствующая частям 2 – 6

3

Технического задания на оказание услуг по

осуществлению переводов денежных средств

при реализации товаров (работ, услуг) с

использованием банковских карт через сеть

Интернет (интернет-эквайринг), а также

отсутствует информация, соответствующая

Приложениям №№ 1 –5 к Техническому

заданию (Приложение № 1. Техническая

часть Документации).

Перечисленные нарушения являются

снованием для принятия Комиссией решения

о несоответствии первой части конкурсной

заявки требованиям Документации и отказом

в допуске участнику № 1 к участию в

Конкурсе в соответствии с пунктами «а» и

«г» части 3 раздела V Документации и

пунктами «д» и «е» части 1 статьи 40

Положения.

Участник № 2 В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации и статьи 29 Положения

Первая часть заявки на участие в Конкурсе,

составленная по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об

условиях исполнения договора, в том числе

описание поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом закупки, оформленное в

соответствии с требованиями приложения №

5 к Конкурсной документации.

В описании поставляемого

товара/выполняемой работы/оказываемой

услуги, которые являются предметом

Конкурса в соответствии с требованиями

Конкурсной документации отсутствует

информация, соответствующая частям 2 – 6

Технического задания на оказание услуг по

осуществлению переводов денежных средств

при реализации товаров (работ, услуг) с

использованием банковских карт через сеть

Интернет (интернет-эквайринг), а также

отсутствует информация, соответствующая

Приложениям №№ 1 –5 к Техническому

заданию (Приложение № 1. Техническая

часть Документации).

Перечисленные нарушения являются

снованием для принятия Комиссией решения

о несоответствии первой части конкурсной

4

заявки требованиям Документации и отказом

в допуске участнику № 2 к участию в

Конкурсе в соответствии с пунктами «а» и

«г» части 3 раздела V Документации и

пунктами «д» и «е» части 1 статьи 40

Положения.

Участник № 3 В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации и статьи 29 Положения

Первая часть заявки на участие в Конкурсе,

составленная по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об

условиях исполнения договора, в том числе

описание поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом закупки, оформленное в

соответствии с требованиями приложения №

5 к Конкурсной документации.

В описании поставляемого

товара/выполняемой работы/оказываемой

услуги, которые являются предметом

Конкурса в соответствии с требованиями

Конкурсной документации отсутствует

информация, соответствующая частям 2 – 3,

5, 6 Технического задания на оказание услуг

по осуществлению переводов денежных

средств при реализации товаров (работ,

услуг) с использованием банковских карт

через сеть Интернет (интернет-эквайринг), а

также отсутствует информация,

соответствующая Приложениям №№ 1 –5 к

Техническому заданию (Приложение № 1.

Техническая часть Документации).

Перечисленные нарушения являются

снованием для принятия Комиссией решения

о несоответствии первой части конкурсной

заявки требованиям Документации и отказом

в допуске участнику № 3 к участию в

Конкурсе в соответствии с пунктами «а» и

«г» части 3 раздела V Документации и

пунктами «д» и «е» части 1 статьи 40

Положения.

Участник № 4 В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации и статьи 29 Положения

Первая часть заявки на участие в Конкурсе,

составленная по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об

5

условиях исполнения договора, в том числе

описание поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом закупки, оформленное в

соответствии с требованиями приложения №

5 к Конкурсной документации.

В описании поставляемого

товара/выполняемой работы/оказываемой

услуги, которые являются предметом

Конкурса в соответствии с требованиями

Конкурсной документации отсутствует

следующее:

- информация о сроке предоставления

Заказчику описания открытого программного

интерфейса (API) со дня заключения

Договора, соответствующая первому абзацу

второго столбца таблицы пункта 2.1 части 2

Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации);

- информация о сроке, в течение которого

Исполнитель обязан обеспечить поддержку

тестовых мероприятий со стороны Заказчика

для интеграции платежных страниц

Заказчика со СПП Банка, соответствующая

второму абзацу второго столбца таблицы

пункта 2.1 части 2 Технического задания

(Приложение № 1 к Конкурсной

документации);

- информация, соответствующая частям 3, 5,

6 Технического задания на оказание услуг по

осуществлению переводов денежных средств

при реализации товаров (работ, услуг) с

использованием банковских карт через сеть

Интернет (интернет-эквайринг), а также

отсутствует информация, соответствующая

Приложениям №№ 1 –5 к Техническому

заданию (Приложение № 1. Техническая

часть Документации).

Перечисленные нарушения являются

снованием для принятия Комиссией решения

о несоответствии первой части конкурсной

заявки требованиям Документации и отказом

в допуске участнику № 4 к участию в

Конкурсе в соответствии с пунктами «а» и

«г» части 3 раздела V Документации и

пунктами «д» и «е» части 1 статьи 40

Положения.

Количество заявок на участие в 0 (ноль)

6

закупке, которые соответствуют

требованиям Документации:

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены
4 (четыре)

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в случае

ее признания таковой

В связи с тем, что по результатам

рассмотрения первых частей заявок (все

участники закупки) не допущены к участию в

конкурентной процедуре, в соответствии с

пунктом «б» части 1 раздела VIII

Документации и пунктом «б» части 1 статьи

44 Положения.

Результаты рассмотрения первой части заявки с указанием решения Комиссии

(таблица № 1 протокола):

Таблица № 1

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие первой части конкурсной заявки

требованиям Документации – «соответствие»

несоответствие первой части конкурсной заявки

требованиям Документации «несоответствие»

Д.Ю. Дунаев несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие

М.С. Золотов несоответствие несоответствие

А.Ю. Наумов несоответствие несоответствие

Д.М. Наумов несоответствие несоответствие

Н.Ю. Филькова несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие

Продолжение таблицы № 1

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 3 Участник № 4

соответствие первой части конкурсной заявки

требованиям Документации – «соответствие»

несоответствие первой части конкурсной заявки

требованиям Документации «несоответствие»

Д.Ю. Дунаев несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие

М.С. Золотов несоответствие несоответствие

А.Ю. Наумов несоответствие несоответствие

Д.М. Наумов несоответствие несоответствие

Н.Ю. Филькова несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие

7

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Ю. Дунаев

____________ Н.Е. Слепцова

отсутствовал  В.Ю. Борисов

____________ М.С. Золотов

отсутствовала  О.Р. Ишкаева

отсутствовал  Д.В. Карасев

____________ А.Ю. Наумов

____________ Д.М. Наумов

____________ Н.Ю. Филькова

____________ И.Р. Рыбина

		2019-07-15T17:48:56+0300
	OOО "Автодор - ТП"